
25 

 

2(8) あなたは、雲南市の中核拠点ゾーン（下図参照）が便利で賑わいがある

と感じますか？ 

※中核拠点ゾーンとは… 第２次雲南市総合計画の土地利用ビジョンにおいて、 

「行政をはじめ保健・医療・福祉、教育文化などに関わ 

る公共施設や商業賑わいの拠点、産業の集積を図る市 

街地」と定義しており、概ね左図の区域の市街地を指し 

ます。 

→2(9) (「あまり感じない」、「感じない」と答えた方のみ) 

その理由は具体的にどんなことですか？ 

 

【参考：H23実績 47.0％】 

【参考：H24実績 51.4％】 

【参考：H25実績 49.4％】 

【参考：H26実績 46.8％】 

【参考：H27実績 47.8％】 

 

 

地域別では、三刀屋・木次地域が

最も高く 7割であったが、掛合地

域は低く 5割程度であった。 

 

 

 

 

 

年代別では、20 歳代が 6割強であ

ることを除けば、30 歳代から年齢

に比例して高くなる傾向が見ら

れた。 

 

 

 

  

回答 回答数 構成比
感じる 100 12.4%
やや感じる 390 48.3%
あまり感じない 162 20.0%
感じない 101 12.5%
不明 55 6.8%

合計 808 100.0%

感じる、やや感じる、と
答えた人の合計

490 60.6%

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

中核拠点ゾーン 
行政・保健・医療・福祉 

文化学習・商業にぎわい 

産業集積 

中国横断自動車道尾道松江線 

大東 

加茂 

木次 

三刀屋 

吉田 

掛合 

国道 54 号 

国道 314 号 

JR 木次線 

※地域別、年代別グラフは不明を除いた割合 
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【地域別】
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【年代別】


